
del Area 2 Servizi Amministrativi e degli Affari Generali

Registro Generale n. 137  del 16/04/2018

COMUNE DI LIZZANO IN BELVEDERE

Provincia di Bologna

*** C O P I A ***

SERVIZI DEL CORPO BANDISTICO IN OCCASIONE DI SOLENNITA' 
CIVILI ANNO 2018. IMPEGNO DI SPESA

OGGETTO:

Lì, 16/04/2018 Il Responsabile 
Area 2 Servizi Amministrativi e degli Affari Generali

F.to  Elena Torri

Attestazione di copertura finanziaria ex art. 151, 4°comma del TUEL - D.Lgs. 
267/2000.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

F.to  Andrea Cioni

Il Responsabile Servizi Finanziari Lì, 16/04/2018

Certificato di Pubblicazione

Copia della presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio on line dal 

14/09/2018 al 29/09/2018.

Lì, 14/09/2018

F.to Jacqueline Gattiani

L' Addetto alla Pubblicazione



DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Area 2 Servizi Amministrativi e 
degli Affari Generali NR. 31 DEL 16/04/2018 
 

 
 

OGGETTO: 
SERVIZI DEL CORPO BANDISTICO IN OCCASIONE DI SOLENNITA' CIVILI ANNO 2018. IMPEGNO DI 
SPESA 
 
 
 
Richiamati: 

. il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

. il D.Lgs. n. 118/2011; 

. lo statuto comunale; 

. il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

. il regolamento comunale di contabilità; 
 

 
Visto il decreto n. 7 del 31 marzo 2018 con il quale il Sindaco ha avocato a sé la responsabilità dell’Area 
“Servizi amministrativi e degli affari generali” per il periodo 01.04.18 – 30.04.18; 
 
Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 16.03.2018, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2018/2020; 

 

Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 34 del 29.03.2018 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2018/2020; 

 

Dato atto che il Corpo Bandistico Lizzanese interverrà in occasione della manifestazione “Criterium 

Nazionale Cuccioli 2018” che si svolgerà nel nostro comprensorio sciistico nei giorni 6 – 7 – 8 aprile 

2018 e vedrà l’arrivo di numerosi giovani atleti e accompagnatori, nonché in occasione delle solennità 

civili (25 Aprile – IV Novembre) 

 

Vista l’opportunità di concedere al Corpo Bandistico Lizzanese un contributo di Euro 1.000,00 a 

sostegno dell’associazione stessa e per i servizi pubblici svolti; 

 

Vista la necessità di assumere idoneo impegno di spesa per l’anno in corso;   

  

DETERMINA 

 
 

1) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 3, del D.Lgs. n 267/2000 e del punto 5.4 del 
principio contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti 
somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in 
cui le stesse sono esigibili: 

 
        2018 

Cap./Art. 1233/154 Descrizione PRESTAZIONI BANDA PER FESTE NAZIONALI E 
CERIMONIE 

Miss./Progr. 1/2 PdC finanziario 3 2 2 5 

Centro di costo -------- Compet. Econ. ------- Spesa non ricorr. ------- 

SIOPE -------- CIG  CUP ------- 

Creditore CORPO BANDISTICO LIZZANESE 



Causale SERVIZI MUSICALI IN OCCASIONE DI SOLENNITA’ CIVILI 

Modalità finan. -------- 

Imp./Pren. n.  Importo € 900,00 Frazionabile in 12 ------- 

 
        2018 

Cap./Art. 1221/35 Descrizione SPESE FESTE NAZIONALI, SOLENNITA’ 

Miss./Progr. 1/2 PdC finanziario 3 1 2 0 

Centro di costo -------- Compet. Econ. ------- Spesa non ricorr. ------- 

SIOPE -------- CIG  CUP ------- 

Creditore CORPO BANDISTICO LIZZANESE 

Causale SERVIZI MUSICALI IN OCCASIONE DI SOLENNITA’ CIVILI 

Modalità finan. -------- 

Imp./Pren. n.  Importo € 100,00 Frazionabile in 12 ------- 

 
4)  di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il  

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 
pubblica: 

  
 

 5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio; 

 

6) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, 

oltre alla prenotazione di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da 

parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 

regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione 

come parte integrante e sostanziale; 

 

7) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

       Il Responsabile di Area  

                                                                       (Elena Torri) 

 


